福建漳平民泰村镇银行代发工资业务协议书

甲方：___________________ 乙方：福建漳平民泰村镇银行___________
地址：___________________ 地址：___________________________
甲、乙双方本着互惠互利的原则，根据相关业务规定，就甲方委托乙方代发工资业务

达成如下合作协议：
第一条 业务范围
经甲方申请乙方同意为甲方代发_______________。
第二条 甲方责任

（一）甲方应在乙方开立符合人民银行规定的账户用以代发工资，并以书面形式提供

下列信息：

户名：__________________________

账号：__________________________

单位客户编码：__________________

甲方选择使用福建漳平民泰村镇银行柜面代发工资网上银行代发工资业务，并确
定每月____日为代发工资日。选择柜面代发工资的，甲方同意在代发工资日委托乙方从指定
账户划出相应款项代理发放工资；选择网上银行代发工资的，甲方同意以指定账户开通企业
网银代发工资业务。

（二）甲方在委托乙方批量开立代发工资账户时，需提供开户申请人有效身份证件原
件、复印件。同时，甲方必须认真核对开户申请人身份证件原件和复印件无误，并在开户申
请单上加盖公章和签字确认。员工身份证复印证件的真实性由甲方验证，如若由此引起的问
题，由甲方承担一切责任。如因开户申请人身份证件有误而引起的代发工资业务纠纷，由甲
方承担责任并负责处理。

（三）甲方在每次代发工资时，应保证其委托代发工资账户中的资金足额，否则，因
延误发放工资造成的责任由甲方承担。

（四）甲方应在乙方预留印鉴，乙方凭预留印鉴为甲方办理代发工资业务。
（五）甲方负责代发工资各类信息建立和维护，对于员工的增减、代发工资日、工资

账户变更或所属单位账户的更改，应当提前以书面形式通知乙方，否则引起的一切后果由甲
方承担。

（六）在代发工资日_____时前，甲方应通过官网或网银渠道上传代发工资数据文件，
对于柜面代发工资的还应提供代发工资转账支票，交给乙方处理。

（七）甲方应保证数据的真实性、合法性、完整性。如因甲方上传的数据信息有误而
引起的与代发工资人员的纠纷，由甲方负责处理。

（八）甲方承诺遵守《人民币结算账户管理办法》（以下简称办法）的相关规定，凡
委托乙方代付给个人的款项均须符合《办法》中第 39 条规定。甲方不得利用乙方的代发工
资业务从事洗钱等非法活动，否则由此引起的法律责任由甲方承担。对申请网上银行代发工
资的，还须接受《福建漳平民泰村镇银行网上银行章程》、《福建漳平民泰村镇银行企业网
上银行服务协议》。

第三条 乙方责任
（一）乙方负责向甲方提供开办代发工资业务所需的代发工资文本格式。
（二）乙方在每个工作日均可受理甲方的代发工资业务申请（特殊情况如主机故障除

外）。对甲方上传的代发工资数据文件，在与代发工资处理数据汇总单上的总金额和总笔数
核对无误后，乙方应在接到甲方代发工资转账支票后及时处理，确保代发工资款项及时入账，
不得压单延误处理。因压单延误处理产生的责任由乙方承担。

（三）乙方柜面代发工资业务处理完后，应及时将工资代发情况（含成功、不成功明
细）以文本文件形式返传给甲方；甲方已开通网上银行代发工资业务的，乙方向甲方提供代
发工资查询功能，提供代发工资清单下载功能。

（四）在甲方提供的数据准确无误的情况下，因乙方在数据处理过程中出现差错产生
的责任，由乙方承担。

（五）甲方单位有权查询人（具体经办本单位此项业务的人员）查询本单位工资代发

情况、职工个人查询本人工资户情况，乙方应按其制度规定提供查询服务，并解答相关的问
题。

第四条 违约责任
甲、乙双方任何一方如出现未履行协议的行为，另一方均有权解除协议；因未履行协

议所造成的责任与后果均由违约方承担。
第五条 不可抗力
在协议履行过程中，因不可抗力致使甲方或乙方无法继续履行协议时，可以免于承担

不可抗力所造成的相应的违约责任，但甲方或乙方应积极采取措施，尽量减少损失。
第六条 争议解决
本协议未尽事宜及在履行过程中发生争议，由双方共同协商解决；协商不成的采取下

列第____项方式解决：
1、提请____________________仲裁委员会仲裁；
2、向乙方所在地法院提起诉讼。
第七条 协议的生效
本协议自双方签署之日起生效。
本协议壹式贰份，甲乙双方各执壹份，具有同等法律效力。

甲方： 乙方：福建漳平民泰村镇银行___________

法定代表人或授权代理人签章： 主要负责人（或授权代理人）签章：

日期：_______年____月____日